АДМИНИСТРАЦИЯ БОНДАРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2016                                         с.Бондари                                                  № 402

О внесении дополнений в постановление администрации района от 17.02.2014
№ 103 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий  на компенсацию
потерь в доходах,  возникающих в результате  осуществления  пассажирских
перевозок автомобильным транспортом по пригородным социально значимым
маршрутам  Бондарского  района   из  районного  бюджета  предприятиям
автомобильного  транспорта  и  создание  рабочей  группы  для  определения
получателей субсидий»

Рассмотрев  протест  прокуратуры  Бондарского  района  от  14.07.2016
№02-01-26-2015 на постановление администрации района  от 17.02.2014 № 103
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий  на компенсацию потерь в
доходах, возникающих в результате  осуществления  пассажирских перевозок
автомобильным транспортом по пригородным социально значимым маршрутам
Бондарского  района   из  районного  бюджета  предприятиям  автомобильного
транспорта  и  создание  рабочей  группы  для  определения  получателей
субсидий», администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление администрации района от 17.02.2014 № 103
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий  на компенсацию потерь в
доходах, возникающих в результате  осуществления  пассажирских перевозок
автомобильным транспортом по пригородным социально значимым маршрутам
Бондарского  района   из  районного  бюджета  предприятиям  автомобильного
транспорта  и  создание  рабочей  группы  для  определения  получателей
субсидий» (далее — Постановление) следующие дополнения:

  дополнить приложение №1 к Постановлению пунктом 1.6.1 следующего
содержания:

«1.6.1.  Обязательными  условиями  для  предоставления  субсидий
являются:

- осуществление перевозок по тарифам, регулируемым администрацией
Тамбовской области, с предоставлением всех льгот на проезд, установленных
законодательством  Российской  Федерации,  законодательными  и  иными
нормативными правовыми актами Тамбовской области;

- соблюдение расписания движения автобусов по социально - значимым
маршрутам;

-  принадлежность  перевозчика  к  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства  в  соответствии  с  требованиями,  установленными ст.  4
Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации»;

- осуществление деятельности на территории Бондарского района.
Перевозчики должны:
- состоять в договорных отношениях с администрацией района на право

осуществления регулярных пассажирских перевозок на территории района;
- не допускать срывов рейсов.»;

 дополнить приложение №1 к Постановлению пунктом 1.7.1 следующего
содержания:

«1.7.1.  При  предоставлении  субсидий,  предусмотренных  настоящей
статьей,  юридическими  лицами,  указанным  в  пункте  1  настоящей  статьи,
обязательным условием их предоставления, включаем в договоры (соглашения)
о  предоставлении  субсидий  на  финансовое  обеспечение  затрат  в  связи  с
производством  (реализацией)  товаров,  выполнением работ,  оказанных  услуг,
является  запрет  приобретения  за  счет  полученных  средств  иностранной
валюты,  за  исключением  операций,  осуществляемых  в  соответствии  с
валютным законодательством  Российской  федерации  при  закупке  (поставке)
высокотехнологичного  импортного  оборудования,  сырья  и  комплектующих
изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств
иных  операций,  определенных  нормативными  правовыми  актами,
муниципальными  правовыми  актами,  регулирующими  предоставление
субсидий указанным юридическим лицам.»;

дополнить  приложение  №1  к  Постановлению  пунктами  2.5.1  -  2.5.3
следующего содержания:

«2.5.1. В случае нарушения получателями предусмотренных настоящей
статьей  субсидий  условий,  установленных  при  их  предоставлении,
соответствующие средства подлежат в порядке, определенном нормативными
правовыми  актами,  муниципальными правовыми  актами,  предусмотренными
пунктом 3 настоящей статьи, возврату в соответствующий бюджет бюджетной
системы Российской Федерации.

2.5.2. Порядок возврата субсидий в соответствующий бюджет в случае
нарушений условий, установленных при их предоставлении.

2.5.3.  Положения  о  обязательной  проверке  главным  распорядителем
(распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органам
государственного  (муниципального)  финансового  контроля  соблюдения
условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.».

2. Опубликовать  настоящее  постановление  на  сайте  сетевого  издания
«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации О.Р.Ивлиева.

Глава администрации                                                                            А.А.Воробьев

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/